COORDINACION DE PLANEACION PARA EL DESARROLLO DE MICHOACAN DE OCAMPO

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2023

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

74,815,683.30

5,695,571.20

3,860,379.59

3,569,958.52

3,630,425.77

4,748,299.51

5,927,976.41

5,472,562.57

3,713,897.17

5,141,614.94

3,203,365.98

6,502,444.77

23,349,186.87

Servicios Personales

60,871,800.29

4,588,633.58

2,798,156.60

2,799,185.43

2,825,439.42

3,638,107.41

4,290,113.81

3,339,702.21

2,906,986.09

4,815,820.33

2,939,148.38

4,467,794.86

21,462,712.17

Remuneraciones al Personal de Caracter

21,754,217.45

1,648,022.17

1,689,176.50

1,665,019.82

1,718,175.58

2,249,921.15

1,791,522.51

1,766,681.77

1,778,159.04

1,746,637.68

1,775,060.44

1,812,177.54

2,113,663.25

Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio - - - - - - - - - - - - -
Remuneraciones Adicionales y Especiales | 12,930,463.01 2,483,880.63 637,170.08 633,997.01 628,109.62 903,184.51 678,015.76 1,028,082.32 686,997.34 728,158.04 720,618.60 731,100.77 3,071,148.33
Seguridad Social 9,411,498.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,357,808.78 0.00 0.00 1,897,790.53 0.00 1,496,049.21 | 4,659,849.96
Otras Prestaciones Sociales y
Econdémicas 16,775,621.35 456,730.78 471,810.02 500,168.60 479,154.22 485,001.75 462,766.76 544,938.12 441,829.71 443,234.08 443,469.34 428,467.34 11,618,050.63
Previsiones - - - - - - - - - - - - -
Pago de Estimulos a Senidores Publicos - - - - - - - - - - - - -
Materiales y Suministros 1,173,588.02 0.00 0.00 28,148.95 20,651.25 108,723.40 39,530.68 26,088.02 53,209.04 150,437.94 62,101.08 488,864.42 195,833.24
Materiales de Administracién, Emisién de
) . 308,560.97 0.00 0.00 948.21 0.00 61,200.97 3,579.79 3,912.29 13,850.22 84,423.71 29,309.73 20,710.13 90,625.92
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 85,852.35 0.00 0.00 3,619.90 0.00 2,958.00 13,765.32 1,595.00 7,288.88 5,846.80 1,650.00 24,660.23 24,468.22
Materias Primas y Materiales de
Produccién y Comercializacion 3 3 - 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Materiales y Articulos de Construccion y
de Reparacion 29,538.10 0.00 0.00 293.56 999.00 3,293.73 903.08 2,345.52 0.00 16,890.76 4,003.00 0.00 809.45
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio 3,940.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 580.00 580.00 2,780.99 0.00 0.00 0.00
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 234,125.77 0.00 0.00 23,287.28 19,652.25 33,355.71 17,040.05 14,478.56 30,787.68 24,341.61 13,873.69 31,836.27 25,472.67
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion
y Articulos Deportivos 369,069.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,429.23 0.00 355,640.27 0.00
Materiales y Suministros para Seguridad - - - - - - - - - - - - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores 142,500.34 0.00 0.00 0.00 0.00 7,914.99 4,242.44 3,176.65 702.26 2,724.84 13,264.66 56,017.52 54,456.98
Servicios Generales 11,481,601.85 104,664.00 107,470.00 143,701.00 172,977.98 206,878.30 284,873.07 191,289.48 83,146.00 145,499.43 202,116.52 1,470,785.49 8,368,200.58
Senvcios Basicos 974.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325.54 324.48 324.48 0.00 0.00 0.00 0.00
Senvicios de Arrendamiento 67,253.10 0.00 0.00 39,482.00 0.00 0.00 20,825.71 0.00 2,496.09 0.00 1,043.54 857.47 2,548.29
Senicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Senvcios 2,451,080.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 17,944.00 55,840.00 0.00 0.00 0.00 22,525.00 1,129,696.00 1,196,075.00
Senicios Financieros, Bancarios y
Comerciales 16,966.77 0.00 0.00 0.00 16,921.53 45.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Senicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Consenvacion 400,544.17 0.00 0.00 2,088.00 14,518.44 15,374.50 12,316.00 33,324.00 41,198.65 696.00 12,930.52 67,334.03 200,764.03
Senvcios de Comunicacion Social y
Publicidad - - - - - - - - - - - - -
Senvcios de Traslado y Viaticos 266,139.67 0.00 0.00 4,819.00 14,212.01 26,603.56 41,158.42 13,648.00 39,126.78 42,659.43 48,412.46 25,040.00 10,460.01
Senvicios Oficiales 331,982.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,874.40 0.00 0.00 0.00 0.00 146,560.99 152,547.25
Otros Senvicios Generales 7,946,661.00 104,664.00 107,470.00 97,312.00 98,326.00 146,911.00 121,533.00 143,993.00 0.00 102,144.00 117,205.00 101,297.00 6,805,806.00
Transferencias, Asignaciones,
;e 0.00 1,002,273.62 954,752.99 598,923.14 611,357.12 794,590.40 1,268,501.89 1,896,330.10 667,606.04 0.00 0.00 0.00 -7,794,335.30
y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico - - - - - - - - - - - - -
Transferencias al Resto del Sector Publico - - - - - - - - - - - - -
Subsidios y Subvenciones 0.00 1,002,273.62 954,752.99 598,923.14 611,357.12 794,590.40 1,268,501.89 1,896,330.10 667,606.04 0.00 0.00 0.00 -7,794,335.30
Ayudas Sociales - - - - - - - - - - - - -
Pensiones y Jubilaciones - - - - - - - - - - - - -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos 3 ) ) ) 3 3 3 - - - - - -
Transferencias a la Seguridad Social - - - - - - - - - - - - -
Donativos - - - - - - - - - - - - -
Transferencias al Exterior - - - - - - - - - - - - -
Bienes Muebles, Inmuebles e
- 1,288,693.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,956.96 19,152.76 2,950.00 29,857.24 0.00 75,000.00 1,116,776.18
Mobiliario y Equipo de Administracion 1,003,865.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 928,865.46
Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo 245,351.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,956.96 0.00 2,950.00 29,857.24 0.00 0.00 167,587.52
Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio - - - - - - - - - - - - -
Vehiculos y Equipo de Transporte - - - - - - - - - - - - -
Equipo de Defensa y Seguridad - - - - - - - - - - - - -
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 39,475.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,152.76 0.00 0.00 0.00 0.00 20,323.20

Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio
Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento

Inversiones Financieras y Otras
Provisiones

Inversiones para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras

Erogaciones Especiales

Par y Apor

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(ADEFAS)




